

**Protokół nr 3 posiedzenia  
Komisji Współpracy Międzynarodowej  
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego  
w dniu 12 grudnia 2024 r.  
sala 433, Olsztyn ul. Emilii Plater 1, godz. 13:00**

**1. Otwarcie posiedzenia**

Przewodnicząca Komisji Współpracy Międzynarodowej p. Elżbieta Ruda otworzyła posiedzenie Komisji Współpracy Międzynarodowej Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego oraz przywitała członków Komisji i gości, a następnie stwierdziła quorum.

Obecni członkowie Komisji:

Elżbieta Ruda – Przewodnicząca Komisji  
Bernadeta Hordejuk  
Patryk Kozłowski  
Paweł Piotr Warot  
Maria Bąkowska

Nieobecni członkowie Komisji:

Robert Turlej

**2. Przyjęcie porządku posiedzenia**

Następnie Przewodnicząca Komisji zapytała obecnych członków Komisji, czy wnoszą uwagi do otrzymanego wcześniej porządku posiedzenia. W związku z brakiem uwag Przewodnicząca Komisji przystąpiła do głosowania za przyjęciem porządku obrad – porządek został przyjęty jednogłośnie.

Po przeprowadzonym głosowaniu porządek obrad kształtował się następująco:

**1. Otwarcie posiedzenia;**

**2. Przyjęcie porządku posiedzenia;**

**3. Zaopiniowanie materiałów sesyjnych:**

- ✓ Projekt uchwały w sprawie budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2025 rok;
- ✓ Sprawozdanie z działalności Biura Regionalnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Brukseli za okres listopad 2023-listopad 2024 r.;
- ✓ Informacja o realizacji współpracy międzynarodowej województwa warmińsko-mazurskiego w 2024 roku;
- ✓ Projekt uchwały w sprawie zgody na kontynuację realizacji zadań z zakresu prowadzenia wspólnego przedstawicielstwa Województw: Lubelskiego, Podkarpackiego, Podlaskiego, Świętokrzyskiego i Warmińsko-Mazurskiego pn. Dom Polski Wschodniej w Brukseli w roku 2025 i w latach następnych;

✓ **Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Planu Pracy Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego na rok 2025.**

**4. Przyjęcie Protokołu nr 2/2024 z 19 września 2024 r.;**

**5. Sprawy różne;**

**6. Zakończenie posiedzenia.**

**3. Zaopiniowanie materiałów sesyjnych:**

✓ **Projekt uchwały w sprawie budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2025 rok;**

Przewodnicząca Komisji poprosiła Panią Aleksandrę Waszkiewicz, Skarbnik Województwa o przedstawienie projektu uchwały w sprawie budżetu Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2025 rok.

Na wstępie Skarbnik Województwa zaznaczyła, że budżet przewidziany na rok 2025 jest większy niż w roku 2024. Wyjaśniła, że jest to związane z tym, że rok 2025 jest rokiem, w którym trwa wzmożona realizacja programu Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur na lata 2021-2027, programu Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej na lata 2021-2027 i programu Fundusze Europejskie dla pomocy społecznej na lata 2021-2027. Dodała, że korzystanie z w/w środków przełożyło się znacząco na wzrost budżetu. Następnie Skarbnik omówiła m.in. strukturę dochodów i wydatków. Kontynuując Skarbnik Województwa dodała, że zaproponowany sposób sfinansowania budżetu, jak i projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej uzyskał pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej. Kolejnym elementem budżetu omówionym przez Skarbnik Województwa była nadwyżka operacyjna. Ponadto, Skarbnik Województwa zaznaczyła, że wszystkie wyliczenia związane z prognozą długu i finansowaniem długu, zarówno zapewniła, że w WPF, jak i wynikające z danych budżetu, podlegają określonym regułom prawnym. Proponowany budżet spełnia wszystkie te elementy i zapewnia pełne finansowanie zadań statutowych samorządu województwa, w tym przedsięwzięć wynikających z wieloletniej prognozy finansowej.

W dalszej części wystąpienia Skarbnik Województwa omówiła wydatki i wyjaśniła, że są związane głównie z inwestycjami drogowymi finansowanymi z funduszy europejskich. Następnie wymieniła również wydatki zaplanowane na pokrycie kosztów przewozów pasażerskich, kolejowych i autobusowych, informując, że w przypadku przewozów autobusowych, środki na te wydatki samorząd otrzymuje z dotacji rządowej ma podstawie decyzji Wojewody. Natomiast jeżeli chodzi o przewozy pasażerskie, kolejowe, to główny udział stanowią środki z budżetu województwa.

Kolejno wskazała, że w zakresie wydatków bieżących, Samorząd zaplanował również dofinansowanie instytucji kultury w formie dotacji podmiotowej. Następnie Skarbnik Województwa zwróciła uwagę, iż w tym wydatkowaniu zanotowano wzrost w stosunku do roku 2024.

Kolejną ważną pozycją w wydatkach bieżących, o których mówiła Skarbnik Województwa były wynagrodzenia pracowników, które zostały zaplanowane w projekcie budżetu. Oznacza to, że jednostki budżetowe (20 jednostek) oraz instytucje kultury (14 jednostek), będą mogły rozpocząć działania związane z przyznawaniem podwyżek już od początku roku. Skarbnik Województwa wspomniała także o wysokości środków w wydatkach budżetowych spowodowanych poprzez podwyżki płac minimalnych w instytucjach kultury i dotacje podmiotowe kierowane do poszczególnych instytucji kultury. Następnie omówiła wydatki na dofinansowanie zadań oświatowych w związku ze zmianami

legislacyjnymi, wskazała, że oprócz funduszy przekazanych przez Ministerstwo do dyspozycji będzie też kwota z udziałów w dochodach będących podstawą naliczeń PIT.

Następnie Skarbnik Województwa dodała, że rok 2025 będzie trzecim rokiem z rządu, gdy Samorząd nie skorzysta z kredytu bankowego i podkreśliła wagę podejmowanych działań w celu zmniejszenia spłaty obecnego zadłużenia, choćby poprzez jego przedterminowe spłaty. Skarbnik Województwa poinformowała, że jest to bardzo dobra informacja świadcząca o kondycji finansowej Województwa. Ponadto dodała, że projekt budżetu uwzględni także rezerwę finansową. Na koniec omawianego budżetu, Skarbnik Województwa raz jeszcze podkreśliła, że przygotowany na 2025 rok budżet jest dobrze zaplanowany i bezpieczny dla Województwa.

Ponieważ nie było uwag, Przewodnicząca Komisji – p. Elżbieta Ruda zarządziła głosowanie.

Za pozytywnym przyjęciem uchwały wraz z autopoprawką głosowało 4 Członków Komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 1

✓ **Sprawozdanie z działalności Biura Regionalnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Brukseli za okres listopad 2023-listopad 2024 r.**

Dyrektor Gabinetu Marszałka, p. Łukasz Bielewski omówił genezę, skład osobowy Biura i obszary działania Biura Regionalnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Brukseli. Wskazał, że jednym z obszarów pracy Biura są działania informacyjne - jest to m.in. uczestnictwo w różnych spotkaniach, seminariach, w webinarach i przekazywanie informacji do regionu za pomocą comiesięcznego biuletynu przesyłanego zarówno do radnych, jak i pracowników urzędu. Kolejnymi działaniami podejmowanymi przez Biuro są działania promocyjne – wizyty studyjne oraz współpraca z podmiotami z regionu. Dyrektor nadmienił, że w okresie listopad 2023-listopad 2024 miały miejsce 2 wizyty – jedna była organizowana na potrzeby dyrektorów szpitali z województwa, druga z kolei dotyczyła zagospodarowania niebezpiecznymi odpadami i innymi tematami związanymi z ochroną środowiska. Wyjaśnił, że za całą logistykę związaną z pobytem takich grupy odpowiada Biuro Regionalne. Dyrektor Gabinetu Marszałka zwrócił uwagę, że mówiąc o Biurze Regionalnym należy również pamiętać o istnieniu domu Polski wschodniej, czyli inicjatywy łączącej 5 województw: warmińsko-mazurskiego, podlaskiego, świętokrzyskiego, lubelskiego i podkarpackiego. Dyrektor Łukasz Bielewski zaznaczył, że w ramach w/w współpracy istnieje plan działań wspólnych. Ponadto oprócz wspomnianych wcześniej działań istnieją też działania realizowane w formacie określonej pięciostronnej współpracy.

Po zakończonym przedstawieniu sprawozdania i braku pytań do Dyrektora Łukasza Bielewskiego, Przewodnicząca Komisji Elżbieta Ruda poddała pod głosowanie przyjęcie sprawozdania z działalności Biura Regionalnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Brukseli za okres listopad 2023-listopad 2024 r.

Za pozytywnym przyjęciem uchwały opiniującej sprawozdanie głosowało 5 Członków Komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 2

## ✓ Informacja o realizacji współpracy międzynarodowej województwa warmińsko-mazurskiego w 2024 roku

O przedstawienie informacji o realizacji współpracy międzynarodowej województwa warmińsko-mazurskiego w 2024 roku Przewodnicząca Komisji ponownie poprosiła p. Łukasza Bielewskiego Dyrektora Gabinetu Marszałka. Dyrektor Gabinetu Marszałka zaznaczył, że informacja o realizacji współpracy międzynarodowej województwa warmińsko-mazurskiego została przygotowana przez Biuro Współpracy Międzynarodowej w oparciu o materiały uzyskane od departamentów i biur Urzędu Marszałkowskiego, a także jednostek podległych.

Na wstępie zwrócił uwagę, że wojna w Rosji przeciwko Ukrainie nadal wpływa na działania województwa, ze względu na oczywisty brak współpracy z Rosją, co jednocześnie utrudnia współpracę z partnerami ukraińskimi będącymi w stanie wojny. Dodatkowo położenie regionu nie zmniejsza obaw partnerów Województwa w zachodniej Europie, co niestety wpływa na podejmowane działania w ramach różnych współprac. Jednak, jak zaznaczył Dyrektor Bielewski, w mijającym roku świętowano 20 lat Polski w Unii Europejskiej. Pierwsze półrocze zdominowane było przez przygotowanie trzech dużych pikników: w Olsztynie, w Elblągu i w Ełku. Za ich przygotowanie odpowiadał ówczesny Departament Współpracy Międzynarodowej (obecnie Departament stał się Biurem Współpracy Międzynarodowej wchodzącym w skład Gabinetu Marszałka). Departament bezpośrednio odpowiadał również za przygotowanie konferencji „20 lat Województwa w Unii Europejskiej“, która odbyła się na początku czerwca. W konferencji wzięli udział samorządowcy i działacze z naszego regionu, a uczestnikami w dyskusji byli również zewnętrzni eksperci.

Dyrektor Łukasz Bielewski dodał, że wiosną odbyła się druga edycja konferencji skierowanej do organizacji pozarządowych z terenu województwa. Po bardzo dobrym odbiorze konferencji w 2023 roku zapadła wspólna decyzja (samorządu i NGO) o wpisaniu konferencji na stałe do kalendarza wydarzeń. W 2024 roku konferencja odbyła się pod hasłem „20 lat organizacji pozarządowych Warmii i Mazur w Unii Europejskiej – próba bilansu”. Tematami przewodnimi były zaprezentowanie doświadczenia wynikającego z dwudziestolecia współpracy ponadnarodowej w ramach Unii Europejskiej i plany związane z przyszłością organizacji pozarządowych w zakresie współpracy ponadnarodowej.

Następnie Dyrektor Gabinetu Marszałka poinformował o organizacji, wzorem roku ubiegłego, letniego wypoczynku dla dzieci z partnerskiego Obwodu Rówieńskiego. Podobnie jak w wakacje 2023 roku, tak w roku 2024 razem we współpracy z dwoma samorządami (w 2024 r. były to gmina Jedwabno i powiat Olsztyński) przyjęte zostały dwie grupy dzieci z Obwodu Rówieńskiego.

W dalsze części wystąpienia Dyrektor zapoznał radnych ze zmianami formuły prawnej Euroregionu Bałtyk, będącego strukturą współpracy międzynarodowej, w której samorząd województwa znajduje się od 25 lat. Zmiany dotyczyły osobowości prawnej Euroregionu – jej dotychczasowy brak okazał się realnym problemem, chociażby w staraniu się o środki unijne. Poinformował, że zapadła decyzja w gronie partnerstw Polski, Szwecji, Danii i Litwy, że należy przekształcić Euroregion w europejskie ugrupowanie. Koordynacja całego procesu została powierzona województwu warmińsko-mazurskiemu ze względu na fakt, że siedziba Euroregionu Bałtyk ma się znajdować w Olsztynie.

Kontynuując Dyrektor Gabinetu Marszałka zapoznał radnych z konkursami dotacyjnymi, które ogłaszane są na początku roku, a czuwanie nad ich realizacją odbywa się przez cały rok. Wyjaśnił, że jest to otwarty konkurs ofert na realizację zadania publicznego kierowany do organizacji pozarządowych. W 2024 roku przeznaczono dla organizacji 10 000,00 zł, a dofinansowanie otrzymało 13 projektów. Drugim konkursem, który wyróżnia się

na tle Polski, jest konkurs „WM dla WM“, kierowany do jednostek samorządu terytorialnego. Na jego realizację w 2024 roku przeznaczono 80 000 zł, z których sfinansowano 13 projektów.

Po zakończonym przedstawieniu informacji i braku uwag, Przewodnicząca Komisji E. Ruda poddała pod głosowanie przyjęcie informacji o realizacji współpracy międzynarodowej województwa warmińsko-mazurskiego w 2024 roku

Za pozytywnym przyjęciem informacji o realizacji współpracy międzynarodowej województwa warmińsko-mazurskiego w 2024 roku głosowało 4 Członków Komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 3

- ✓ **Projekt uchwały w sprawie zgody na kontynuację realizacji zadań z zakresu prowadzenia wspólnego przedstawicielstwa Województw: Lubelskiego, Podkarpackiego, Podlaskiego, Świętokrzyskiego i Warmińsko-Mazurskiego pn. Dom Polski Wschodniej w Brukseli w roku 2025 i w latach następnych**

Dyrektor Gabinetu Marszałka omówił powyższy projekt uchwały i wytłumaczył, że genezą dla podjętej współpracy był Program dla Polski Wschodniej – program unijny skierowany do w/w 5 województw. W związku z programami, marszałkowie województw stanowili połączyć siły i budować markę tego makroregionu. Dodał, że działania te miały umożliwić starania o kolejne pieniądze unijne, dlatego też zostało podpisane porozumienie między województwami. Wyjaśnił, że porozumienie, które zostało zawarte posiada klauzulę mówiącą o przedłużeniu porozumienia co 3 lata. W poprzednich okresach było ono odnawiane zgodnie z w/w zapisem. Natomiast w 2024 roku Departament Prawny zasugerował w uchwale zapis: „w roku 2025 i w latach następnych”.

Ponownie nie było pytań. Przewodnicząca Komisji p. Elżbieta Ruda poddała pod głosowanie przyjęcie uchwały w sprawie zgody na kontynuację realizacji zadań z zakresu prowadzenia wspólnego przedstawicielstwa Województw: Lubelskiego, Podkarpackiego, Podlaskiego, Świętokrzyskiego i Warmińsko-Mazurskiego pn. Dom Polski Wschodniej w Brukseli w roku 2025 i w latach następnych.

Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały głosowało 4 Członków Komisji, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 4

- ✓ **Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Planu Pracy Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego na rok 2025.**

W związku z brakiem uwag i pytań co do przedstawionego Planu, Przewodnicząca Komisji zarządziła głosowania za jego przyjęciem.

Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały w sprawie przyjęcia Planu Pracy Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego na rok 2025 głosowało 4 Członków Komisji, przeciw – 0 wstrzymało się – 0.

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 5

#### **4. Przyjęcie Protokołu nr 2/2024 z 19 września 2024 r.**

Następnie Przewodnicząca Komisji zapytała, czy są uwagi do przesłanego wcześniej Protokołu nr 2/2024 z dnia 19 września 2024 r. W związku z brakiem uwag Przewodnicząca zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu.

Za przyjęciem Protokołu nr 2/2024 z 19 września 2024 r. głosowało 4 Członków Komisji, przeciw – 0 wstrzymało się – 0.

#### **5. Sprawy różne**

Przewodnicząca Komisji poprosiła obecnych Członków Komisji i Dyрекcję Gabinetu Marszałka o przesłanie propozycji do planu pracy komisji na 2025 rok i przesłanie ich do końca stycznia 2025 r.

#### **6. Zakończenie posiedzenia.**

Po omówieniu wszystkich zaplanowanych punktów posiedzenia, Przewodnicząca Komisji podziękowała wszystkim za obecność i aktywny udział w spotkaniu, tym samym zamykając obrady Komisji.

Przewodnicząca Komisji  
Współpracy Międzynarodowej

Elżbieta Ruda

Protokołowała:  
Maja Świtkowska

**Uchwała nr 3/4/24**  
**Komisji Współpracy Międzynarodowej**  
**Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego**  
**z dnia 12 grudnia 2024 r.**

**opiniująca projekt uchwały w sprawie budżetu**  
**Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2025 rok**

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm.) **uchwała się**, co następuje:

§ 1.

Komisja Współpracy Międzynarodowej pozytywnie opiniuje w/w projekt uchwały wraz z autopoprawką.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Komisji.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca  
Komisji Współpracy Międzynarodowej

Elżbieta Ruda

Załącznik nr 2 do Protokołu Nr 3/2024  
z posiedzenia  
Komisji Współpracy Międzynarodowej  
12 grudnia 2024 r.

**Uchwała nr 3/5/24**  
**Komisji Współpracy Międzynarodowej**  
**Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego**  
**z dnia 12 grudnia 2024 r.**

**opiniująca Sprawozdanie z działalności Biura Regionalnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Brukseli za okres listopad 2023 – listopad 2024 r.**

Na podstawie § 31 pkt. 4 i 6 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego  
(Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm.) **uchwała się**, co następuje:

§ 1.

Komisja Współpracy Międzynarodowej pozytywnie opiniuje w/w Sprawozdanie.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Komisji.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca  
Komisji Współpracy Międzynarodowej

Elżbieta Ruda



**Uchwała nr 3/6/24**  
**Komisji Współpracy Międzynarodowej**  
**Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego**  
**z dnia 12 grudnia 2024 r.**

**opiniująca Informację o realizacji współpracy międzynarodowej Województwa  
Warmińsko-Mazurskiego w 2024 roku**

Na podstawie § 31 pkt. 4 i 6 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm.) **uchwała się**, co następuje:

§ 1.

Komisja Współpracy Międzynarodowej pozytywnie opiniuje w/w Informację.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Komisji.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca  
Komisji Współpracy Międzynarodowej

Elżbieta Ruda

**Uchwała nr 3/7/24**  
**Komisji Współpracy Międzynarodowej**  
**Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego**  
**z dnia 12 grudnia 2024 r.**

**opiniująca projekt uchwały w sprawie zgody na kontynuację realizacji zadań z zakresu prowadzenia wspólnego przedstawicielstwa Województw: Lubelskiego, Podkarpackiego, Podlaskiego, Świętokrzyskiego i Warmińsko-Mazurskiego pn. Dom Polski Wschodniej w Brukseli w roku 2025 i w latach następnych**

Na podstawie § 31 pkt. 4 i 6 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm.) **uchwała się**, co następuje:

§ 1.

Komisja Współpracy Międzynarodowej pozytywnie opiniuje w/w projekt uchwały.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Komisji.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca  
Komisji Współpracy Międzynarodowej

Elżbieta Ruda

**Uchwała nr 3/8/24**  
**Komisji Współpracy Międzynarodowej**  
**Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego**  
**z dnia 12 grudnia 2024 r.**

**opiniująca projekt uchwały w sprawie przyjęcia Planu Pracy Sejmiku Województwa  
Warmińsko-Mazurskiego na rok 2025**

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz.  
Woj. Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm.) **uchwała się**, co następuje:

§ 1.

Komisja Współpracy Międzynarodowej pozytywnie opiniuje w/w projekt uchwały.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Komisji.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca  
Komisji Współpracy Międzynarodowej

Elżbieta Ruda